
  

UCHWAŁA NR XLVIII/301/23 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Knyszyńskiemu Ośrodkowi Kultury w Knyszynie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Knyszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Knyszyńskiemu Ośrodkowi Kultury w Knyszynie, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/93/15 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

nadania Statutu Knyszyńskiemu Ośrodkowi Kultury w Knyszynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Adam Niedzielewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 5070



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/301/23 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 29 września 2023 r. 

STATUT KNYSZYŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

Rozdział 1 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Knyszyński Ośrodek Kultury, zwany dalej „KOK”, jest samorządową instytucją kultury  i  działa 

na podstawie: 

1) ustawy z ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.poz. 40 z  późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 194 z póź. zm.) zwanej dalej ustawą o działalności kulturalnej; 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) zwanej dalej ustawą 

o bibliotekach; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023. poz. 1270 z  póź. zm.) zwanej dalej 

ustawa o finansach publicznych; 

5) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023 r. poz. 120 z póź. zm.) zwanej dalej ustawą 

o rachunkowości; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2.1. KOK posiada osobowość prawną. 

2. KOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Organizatora. 

§ 3.1. Organizatorem dla KOK jest Gmina Knyszyn. 

2. Siedziba KOK mieści się w Knyszynie ul. Rynek 39, 19-120 Knyszyn a terenem działania jest obszar 

Gminy Knyszyn. 

3. KOK realizuje swoje działania na obszarze Gminy Knyszyn oraz w ramach współpracy i wymiany z innymi 

podmiotami, KOK może działać na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

§ 4. KOK może tworzyć i prowadzić na terenie Gminy Knyszyn świetlice wiejskie oraz inne formy 

działalności kulturalnej. 

§ 5. W skład KOK wchodzą: 

1) Ośrodek Kultury w Knyszynie; 

2) Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Knyszynie; 

3) Wiejski Dom Kultury w Grądach; 

4) Świetlica Wiejska w Nowinach Kasjerskich; 

5) Świetlica Wiejska w Zofiówce. 

§ 6.1. Bezpośredni nadzór nad działalnością KOK sprawuje Burmistrz Knyszyna. 

2. Burmistrz Knyszyna wykonuje prawa i obowiązki Organizatora, z wyjątkiem zastrzeżonych do kompetencji 

Rady Gminy. 

§ 7.1. KOK używa pieczęci podłużnej zawierającej jego nazwę w pełnym brzmieniu oraz adres. Pieczęć może 

zawierać numer NIP i numer REGON. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5070



2. Knyszyński Ośrodek Kultury może używać nazwy skróconej: KOK w Knyszynie. 

Rozdział 2 

CELE I ZAKRES DZIAŁANIA KOK 

§ 8. Podstawowym celem działalności KOK jest organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy 

Knyszyn. 

§ 9. KOK upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców Gminy Knyszyn, w drodze świadczenia usług 

powszechnie dostępnych. 

Działalność KOK nie stanowi działalności gospodarczej i nie jest nastawiona na zysk. 

§ 10. KOK prowadzi działalność kulturalną, oświatową i informacyjną polegająca na tworzeniu, 

upowszechnianiu i ochronie kultury w szczególności poprzez: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

2) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, artystycznej, hobbistycznej, rekreacyjnoruchowej 

oraz zainteresowania sztuką; 

3) prowadzenie własnych zespołów artystycznych, klubów i kół zainteresowań z różnych dziedzin sztuki dla 

różnych grup wiekowych; 

4) prezentacja i promocja amatorskiego ruchu artystycznego oraz twórczości profesjonalnej; 

5) gromadzenie i udostępnianie informacji o twórcach, instytucjach i działalności artystycznej; 

6) inspirowanie działań artystycznych, kulturowych oraz różnorodnych form spędzania wolnego czasu 

we współpracy z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi oraz innymi placówkami kultury; 

7) działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez organizację festynów i turniejów; 

8) organizacja przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów; 

9) promocję kultury Gminy Knyszyn i lokalnych twórców kultury; 

10) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

11) edukację kulturalna i wychowywanie przez sztukę; 

12) sprawowanie opieki nad zabytkami; 

13) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

14) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym kulturze regionalnej; 

15) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

16) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie  zbiorów oraz prowadzenie działalności 

informacyjnej, zwłaszcza informacja o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji 

naukowej a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie; 

17) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, edukacyjnej 

i popularyzacyjnej; 

18) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany międzybibliotecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5070



19) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom Gminy; 

20) tworzenie i udostępniane baz katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych; 

21) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikami, służących popularyzacji książki, sztuki 

i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy 

 

Rozdział 3 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 11.1. Dyrektor zarządza KOK i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie KOK. 

3. Dyrektor kieruje KOK zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za planowanie, realizację i wykonanie budżetu KOK. 

§ 12.1. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Knyszyna na czas określony, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

2. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Burmistrz 

Knyszyna. 

3. Regulamin konkursu ustala Burmistrz Knyszyna. 

4. Burmistrz Knyszyna wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 

zwierzchnikiem. 

5. Dyrektor jest przełożonym pracowników KOK i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

6. W KOK może być utworzone stanowisko Zastępca Dyrektora. 

7. W przypadku nie utworzenia stanowiska Zastępcy Dyrektora, podczas nieobecności Dyrektora zastępuje 

go pracownik KOK, przez niego wyznaczony. 

§ 13.1. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Knyszynie, do stemplowania księgozbioru, używa pieczęci 

owalnej z numerem inwentarzowym księgozbioru pośrodku i z napisem w otoku ,,Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy Knyszyn” oraz pieczęci podłużnej zawierającej jej nazwę w pełnym brzmieniu oraz adres. 

2. Biblioteka działa w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej w celu prowadzenia jednolitej działalności 

bibliotecznej i informacyjnej. 

3. Nadzór merytoryczny nad Miejsko - Gminną Biblioteką Publiczną w Knyszynie sprawuje Biblioteka 

Publiczna w Mońkach, w zakresie określonym w art. 27 ust. 5 w związku z art. 20a ust. 1 ustawy o bibliotekach. 

§ 14. Organizację wewnętrzną KOK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora KOK, 

po uprzednim zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w ośrodku organizacji zawodowych 

i stowarzyszeń  twórców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5070



Rozdział 4 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 15. Mienie KOK służy wyłącznie wykonywaniu jego działań statutowych. 

§ 16.1. KOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla samorządowych instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej KOK jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z  zachowaniem 

wysokości dotacji Organizatora. 

§ 17. Organizator KOK zapewnia w szczególności środki na: 

1) wyposażenie; 

2) prowadzenie działalności kulturalnej i bibliotecznej, w tym wynagrodzenia pracowników i zakup materiałów 

bibliotecznych; 

3) doskonalenie zawodowe pracowników; 

4) utrzymanie i remonty obiektów, w których działalność jest prowadzona. 

§ 18.1. KOK przekłada roczne sprawozdanie działalności merytorycznej i finansowej Radzie Gminy 

i Burmistrzowi w określonym terminie. 

2. Za mienie i budżet KOK-u odpowiada Dyrektor. 

3. Obsługę finansowo – księgową prowadzi główny księgowy, który działa w ramach kompetencji 

określonych w regulaminie organizacyjnym KOK-u i udzielonych mu przez Dyrektora upoważnień, ponosząc 

przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

§ 19. Przychodami KOK są szczególności: 

1) dotacji podmiotowe i celowe z budżetu gminy; 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa; 

3) pozyskiwane środki z zewnętrznych, w tym środki unijne; 

4) przychody z najmu i dzierżaw składników majątkowych; 

5) przychody z prowadzonej odpłatnie działalności; 

6) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych. 

§ 20.1. KOK może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi przepisami. 

2. Działalność gospodarcza może obejmować: 

1) wynajem pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz doraźne potrzeby organizacji społecznych; 

1) wpływ z koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów; 

2) organizację imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych zleconych przez inne instytucje, zakłady, 

osoby prawne i fizyczne; 

3) promocję firm na imprezach organizowanych przez KOK; 

4) prowadzenie kiermaszy, prac uczestników kół zainteresowań i sekcji artystycznych; 

5) opłatę za zajęcia w sekcjach i kołach zainteresowań; 

6) prowadzenie warsztatów, szkoleń, kursów językowych, kursów tańca, kursów fotograficznych, zajęć 

sportowych w tym aerobiku i innych; 

7) sprzedaż biletów wstępu na organizowane imprezy; 

8) działalność wydawniczą i poligraficzną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5070



9) usługę reklamową; 

10) inne usługi związanych z działalnością statutową. 

3. Środki pieniężne uzyskane z działalności gospodarczej mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 

celów statutowych i pokrycie kosztów działalności KOK. 

4. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywanych zadań statutowych. 

Rozdział 5 

ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTOWYCH 

§ 21. Połączenia, podziału lub likwidacji KOK może dokonać organizator na warunkach i w trybie 

przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

§ 22. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5070


		2023-10-04T12:32:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




